In nomine sancte et individue Trinitatis, patris et filii et spiritus 
sancti, et ad laudem, gloriam et honorem omnipotentis Dei, beate 
Marie semper virginis, beatorum Ioannis batiste et evangeliste, 
beatorum apostolorum Petri et Pauli, beatorum Vincentii et Laurentii 
patronorum civitatum Ulixbone et Ianue, et beati G eo rg i i  vexiiiferi 
com munis Ianue, et totius curie celestis, amen; et ad bonum statum 
et pacificum, exaltationem et gloriam illustrissimi et potentissimi 
domini domini Fernandi Dei gratia regis Portugalie et A lgarbii, et 
magnifici domini ducis et communis et civitatis ianuensis, et omnium 
civium  ipsius, et totius Christianitatis, amen.

C u m  per illustrissimum predictum dominum regem, officiales et 
subditos suos capte et arrestate fuissent quedam cocha sive carracha, 
quam patronizabat Gabriel Ricius, et quedam alia navis, que dicitur 
polayna, quam patronizabat Angelus de Marinis, cum eorum mer
cibus, argento, sarciis et aliis diversis arnisiis et rebus, et quedam 
alia vasa cum certis mercibus ; et dicta occasione dictus magnificus 
dominus dux Ianuensium et commune Ianue transmisserunt ad dictum 
illustrissimum dominum regem nobiles et discretos viros dominos 
Ioannem Pezagnum et Nicolaum de Goarcho cives ianuenses, am
b axiatores, sindicos et nuncios speciales cum litteris credentie, et 
etiam v igore  publici instrumenti sindicatus et procurationis eorum 
scripti manu Antonii Panizarii notarii et communis Ianue cancel
larii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo, 
die v igesim a quinta iunii, cuius tenor talis est:

—  ’j i S  —
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In  n o m i n e  D o m in i ,  am en . Illustris et excelsus dominus dominus 

G a b r i e l  A d u r n u s ,  Dei grat ia  du x  Ianuensium  et populi defensor, ac 
im p e r i a l i s  v ic a r iu s ,  et su u m  reverend u m  consilium  duodecim ancia- 
n o r u r a ,  v id e l i c e t  pred ictus m agnificus dominus dux in presentia, 
c o n s i l io  et vo lu n ta te  dicti sui consilii  anc ianoru m , et dictum con
s i l iu m  in  p r e s e n t ia ,  auctoritate  et decreto dicti domini ducis, in 
q u o  in t e r fu i t  su ffic iens et leg it im u s num eras ip so ru m , et quorum 
q u i in t e r fu e r u n t  de consil io  n o m in a  sunt hec : A ngelu s de Varisio 
fa b e r ,  p r i o r ,  M an u e l  de I u l i a n o , S im on  V ig n o su s ,  Ioannes Octa
v ia n u s ,  G i f r e d u s  de B e n a m a ,  O liver iu s  O liverii  notarius, Antonius 
d e  V e n t u r a  lan er iu s ,  Iaco b u s  de C am biax io  de Pulcifera et Antonius 
de  N u c e  b a m b a x i a r i u s , o m n i iu r e ,  v i a ,  modo et forma quibus 
m e l iu s  p o t u e r u n t ,  fecerunt et constituerunt eorum  et communis 
I a n u e  a m b a x ia t o r e s ,  s ind icos et nuncios speciales, nobiles et discretos 
v i r o s  d o m i n o s  Io a n n e m  P e z a g n u m  et N icolaum  de G oarch o, ad 
e u n d u m  et  se  c on feren d u m  ad presentiam serenissim i principis et 
d o m in i  d o m i n i  reg is  P o rtu ga lie ,  et eidem recomendandum prefactos 
m a g n i f i c u m  d o m in u m  duceni et suum consilium , et omnes cives 
e t  d i s t r i c t u a le s  Ianue in u n iverso  et singu lari ;  et ad petendum et 
r e q u i r e n d u m  ab ipso d o m in o  reg e  em endam  et restitutionem rerum , 
m e r c i u m  et b o n o ru m  ab la toru m  Ianuensibus et districtualibus pre- 
fa c t i  d o m i n i  ducis  et c o m m u n is  Ianue per ipsum dominum regem, 
s e u  o f f ic ia le s  et subditos ip s iu s ,  tam in mari quam in terra, et 
s p e c i a l i t e r  c o c h e  patronizate per G ab rie lem  R ic iu m ,  et alterius 
c o c h e  A n g e l i  de M a r i n i s , et alterius navigii patronizati per Fran- 
c i s c u m  G o n s s a le s  de S ib ilia ,  quod tunc navigabat ad partes Barbarie, 
c u iu s  n a v i g i i  d im id ia  erat C o n rad i Burgari ianuensis, et bona in 
e o  o n e r a t a  o m n ia  erant ian uen sium  mercatorum, et etiam quorum
c u m q u e  a l io r u m  n a v ig io ru m  arrestatorum  Ianuensium et districtua- 
l i u m , e t  r e r u m  et m e rc iu m  que erant onerate et imposite in 
d ic t i s  c o c h i s  et n av ig i is ,  et qualibet earu m d em ; et ad quitandum, 
l ib e r a n d u m  et ab so lven d u m  prefactum  illustrissim um  dominum re
g e m ,  o f f i c i a le s  et subditos ipsius, de receptis et recuperatis tantum 
p r e d i c t o r u m  b o n o ru m  et re ru m  ablatarum et dam norum  illatorum, 
et  i n s t r u m e n t a  perinde q u ita t io n is ,  confessionis et liberationis de 
r e c e p t i s  t a n tu m  fac ien d u m , cu m  cautellis et solemnitatibus oppor-

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

—  7 20 —
tunis et necessariis; et habita restitutione predictorum, vel inde 
compositione et satisfatene facta; confirmandum cum dicto do
mino rege pacem * quam sepe dicti magnificus dominus dux et 
consilium  et commune Ianue habent cum illa corona; et ad cau- 
tellam ad pacem de novo firmandum et componendum, sub illis 
pactis, modis et formis et conditionibus de quibus dictis ambaxia- 
toribus videbitur convenire; et demum ad omnia alia et singula 
faciendum que in predictis et circa predicta, occasione predictorum, 
fuerint necessaria et opportuna; dantes et concedentes dictis am- 
baxatoribus et sindicis in predictis et circa predicta plenum, largum, 
liberum et generale mandatum, cum plena, larga, libera et generali 
administratione; promittentes mihi notario et cancellario infrascripto, 
tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti no
mine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit 
vel interesse poterit in futurum, perpetuo habere et tenere ratum, 
gratum et firmum omne id et totum, quidquid et quantum per 
dictos ambaxatores et sindicos factum fuerit, gestum, seu etiam 
quomodolibet procuratum, sub ypotheca et obligatione bonorum dicti 
com m unis habitorum et habendorum. Actum Ianue, in palacio novo 
ducali, in terracia ubi consilia celebrantur, anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo, indictione septima secundum cursum 
ian uen sem , die vigesima quinta iunii, post vesperas ; presentibus 
testibus Rafaele de Casanova et Ricobono de B ozollo , notariis et 
cancellariis suprascripti magnifici domini ducis, ad hec vocatis et 
rogatis. E t in testimonium premissorum prefacti magnificus dominus 
dux et consilium mandaverunt ad cautellam presens instrumentum 
sindicatus sigillo communis Ianue appensione muniri.

Antonius Panizarius, notarius imperiali auctoritate et communis 
Ianue cancellarius, rogatus scripsi.

Idcirco prefactus dominus rex illustris pro se, gentes et di- 
strictuales suos presentes et futuros ex una parte, et dicti sin- 
d ic i ,  ambaxatores et procuratores dicti domini ducis et communis 
Ia n u e ,  civium et districtualium Ianue presentium et futurorum, 
subiectorum et obedientium tantum, et non rebellium , foresta- 
t o r u m , bannitorum - et non obedientium ex a ltera , ad infra-
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s c r ip t a m  p a c e m ,  q u ita t io n em , confess iones ,  transactiones et pacta 
p e r p e t u o ,  D e o  p re v io ,  duraturas, pervenerunt de predictis et infra- 
s c r i p t i s , e t  o c c a s io n e  e o r u m , ut infra ; renunciantes exceptioni 
p r e s e n t i u m  p a c is ,  quitationis, confessionis, transationis et pactorum 
u t s u p r a  e t  in fra  non  fac to ru m  et non in ito ru m , sic ut supra et 
in tra  n o n  g e s t e ,  doli m a l i ,  et quia metus causa infactum , actioni, 
c o n d i t io n i  s in e  causa v e l  ex  in iusta causa, et omni alii exceptioni 
e t  i u r i , p e r  q u o d  contra predicta  et infrascripta possunt veniri ; 
v id e l i c e t  q u ia  illustris d o m in u s r e x  prefactus intendens magnificum 
d o m i n u m  d u c e m  ian uen sem , co m m u n e Ianue, c ives et districtuales 
p r e d ic t o s ,  t a m  presentes qu am  fu tu ros ,  habere , tractare et tenere 
a m o r o s e  e t  c a r e , tam q u am  f id e le s , benevolos et devotos su o s , 
p r o m i s i t  e i s d e m  sindicis dare, restituere, so lvere et satisfacere eisdem 
s i n d i c i s ,  n o m in e  p re d ic to ,  dictas carracham , n a v e m , argentum, 
m e r c e s ,  a r n i s i a ,  alia v a s a ,  et m ercim onia  om nia accepta et capta 
p e r  ip s u m  d o m in u m  r e g e m  et gentes suas, libere et ad voluntatem 
e o r u m ,  p e r  m o d u m  in frascr iptum  et per tempora infrascripta. Prim o 
q u i a ,  u t  ip s i  s indic i  confitentur h abu isse , et eisdem, vel dictis pa
t r o n is  d e  vo lu n ta te  e o r u m ,  dictus dominus rex  dedit et restituit, 
v e l  p e r  l i t t e r a s  ipsius m an d avit  restitu i,  dictis Gabrie li  et Angelo 
ip s a m  c a r r a c h a m ,  n a v e m  et c o ch am  polaynam, cum suis furnimentis 
.prou t e r a n t  q u ando capte fuerunt. Item  confitentur habuisse pro se 
et  a l i i s  d e  e o ru m  voluntate., v idelicet Rafaelem de Ponzolla et 
C h i l i c u m  d e  A u r ia ,  quantitates pannorum